Ofício Vereador Nº 944/2019
São Roque, 1 de novembro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização de limpeza no córrego localizado na Rodovia Engenheiro Rene Benedito da Silva, altura do número 644, Distrito de São João Novo.

Tal solicitação se faz justa e necessário, pois como pode ser observado em fotos anexas, o mato cresceu em grande quantidade à margem do córrego e junto com demais detritos acumulados que estão causando diversos transtornos aos moradores próximos, tais como forte mau cheiro, surgimento de animais peçonhentos, entre outros advindos da ausência dessa providência, bem como a ação ainda contribui para deixar o local mais limpo para que não atrapalhe a vazão da água, aumentando o risco de enchentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Dep. de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/11/2019 - 09:22 7676/2019